ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO SELETIVO 2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O Prefeito de Curitibanos, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a Convocação e

estabelece os critérios para a realização da Prova Prática dos candidatos aos cargos

de Cozinheira, Servente de Merendeira e Motorista III, classificados no Processo

Seletivo Edital n° 002/2016, conforme discriminado abaixo.

A prova prática para COZINHEIRAS e SERVENTES DE MERENDEIRA será

realizada nos dias  30 de novembro e 01 e 02 de dezembro de 2016.

Prova prática para  MOTORISTA III será realizada no dia 28 de novembro de 2016.

Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Rua: Marcos  Gonçalves de Farias, 427, Bairro São José, Curitibanos - SC

MOTORISTA III

Dia 28 de novembro de 2016 às 08 horas da manhã.

COZINHEIRA

EDSON ADEMAR CARLIM

ELIZANDRA BORATO

REINALDO DOS SANTOS SILVA CRUZ

SIDNEI LUIZ GOBBI

 NOME: HORÁRIO

1.  ANDREIA MARIA BANDRLOFF OLIVEIRA 08:15 – 30/11/2016

2.  BELILDA DE JESUS BASTOS SANTOS 10:00 – 30/11/2016

3.  ELISABETE COZER 13:30 – 30/11/2016

4.  IDE DE FÁTIMA DE ÁVILA 15:00 – 30/11/2016

5.  INDIARA VALÉRIO 08:15 – 01/12/2016

6.  JANETE TEREZA SOUZA 10:00 – 01/12/2016

7.  MARIA LUISA BANDERLOF 13:30 – 01/12/2016

8.  ROSENILDA DE FÁTIMA GRANEMANN 15:00 – 01/12/2016

SERVENTE DE MERENDEIRA

9.  ROSIMARI MINOZZO 08:15 – 02/12/2016

10.  SALETE TEREZINHA FERREIRA 10:00 – 02/12/2016

11.  SIMONEA ALVES GARCIA 13:30 – 02/12/2016

12.  SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS 15:00 – 02/12/2016

 NOME HORÁRIO

1.  ALINE BRUNA RODRIGUES 08:15 – 30/11/2016

2.  ANA CRISTINA DOS SANTOS FERNANDES 08:15 – 30/11/2016

3.  ANDRÉIA APARECIDA DOS SANTOS 10:00 – 30/11/2016

4.  BERNADETE  ROSA DA SILVA 10:00 – 30/11/2016

5.  CLEOMILDA DE SOUZA LEÃO 13:30 – 30/11/2016

6.  CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS GOETTEN 13:30 – 30/11/2016

7.  CRISLAINE CONSTANTE DA SILVA 15:00 – 30/11/2016

8.  DANIELE MOREIRA 15:00 – 30/11/2016

9.  ELIZABETH APARECIDA DO NASCIMENTO 08:15 – 01/12/2016

10.  ELIZETE MORAES DOS SANTOS 08:15 – 01/12/2016

11.  IVONETE CORRÊA  10:00 – 01/12/2016

12.  JACKELINE FERREIRA DE MORAES 10:00 – 01/12/2016

13.  JENEFER LUANA SOUZA PAES 13:30 – 01/12/2016

14.  KARINE ALVES FERREIRA 13:30 – 01/12/2016

15.  MADALENA ALVES DA SILVA ANTUNES 15:00 – 01/12/2016

16.  MARI APARECIDA MONTEIRO RIBEIRO 15:00 – 01/12/2016

17.  MARIA APARECIDA DOLBERTH 08:15 – 02/12/2016

18.  MICHELLE MOREIRA 08:15 – 02/12/2016

19.  NOEMI DE OLIVEIRA CORREA 10:00 – 02/12/2016

20.  PATRICIA MACIEL DOS SANTOS 10:00 – 02/12/2016

21.  LAÍS MACIEL DOS SANTOS 10:00 – 02/12/2016

22.  SILVANA APARECIDA FLORINDO 13:30 – 02/12/2016

23.  SILVANA CEZAR DA ROSA 13:30 – 02/12/2016

24.  SILVIA DO PRADO RODRIGUES 13:30 – 02/12/2016

25.  SUELI DE OLIVEIRA CORREA 15:00 – 02/12/2016

26.  TANIA FÁTIMA KOBASHIKAWA 15:00 – 02/12/2016

27.  TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 15:00 – 02/12/2016

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA  COZINHEIRA E

SERVENTE DE MERENDEIRA

O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do horário estabelecido

portando RG ou documento pessoal com foto (original). Os candidatos não poderão

realizar a prova se chegarem após o horário estabelecido.

Os candidatos aos cargos de COZINHEIRA  e SERVENTE DE MERENDEIRA

serão avaliados de acordo com os seguintes critérios:

 Iniciativa;

 Aptidão para a função;

 Trabalho em equipe;

 Disposição;

 Resistência física às atividades executadas;

 Organização do material de trabalho;

 Preparação do alimento;

 Agilidade;

 Segurança no trabalho;

 Higiene no trabalho.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA III

O candidato deverá comparecer 15 minutos antes do horário estabelecido

portando RG ou documento pessoal com foto (original). Os candidatos não poderão

realizar a prova se chegarem após o horário estabelecido. É obrigatória a

apresentação da carteira de motorista categoria D.

Os candidatos ao cargo de MOTORISTA serão avaliados de acordo com os

seguintes critérios:

 Identificação de instrumentos do painel;

 Identificação de bocais de enchimento, óleo lubrificante, óleo hidráulico,

combustível e radiador;

 Reconhecimento da manutenção do veículo (bater pneus, olhar óleo de motor

e água, verificar equipamentos de segurança, troca de óleo e disco tacógrafo)

 Condução do carro (deslocamento para trás e para frente, curva para a

esquerda e para a direita).

.

AMAURY SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

JOSÉ ANTÔNIO GUIDI
PREFEITO MUNICIPAL